OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL PORTAL WEB
CORPORATIVO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS, SOPORTE Y SEGURIDAD MAS
OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESUMEN EVALUACION

SERVICIOS HORAS EXPERIENCIA EQUIPO DE
ADICIONALES | ADICIONALES TRABAJO TOTAL

300 150 0 350

0 0 0 )

300 150 450 900

150 450 600

0 150 0 150

0 150 350 500

300 150 0 450

El proponente adjudicado por parte del comité técnico es SOLUCIONES INTEGRALES
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INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL
PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS,
SOPORTE Y SEGURIDAD MAS OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CARACTERISTICAS TECNICAS Y ESPECIFICACIONES MINIMAS OBLIGATORIAS

PROPONENTE

OFRECE

SI

NO

XIMIL TECNOLOGIES

CUMPLE (FOLIO 86-95)

NEXURA

CUMPLE (FOLIO 121-128)

BEXTECNOLOGY

NO CUMPLE (FOLIO 87-99) Se
especifican varios items
marcados en NO (Porque
expresan gque no es un
requerimiento claro)

SOLUCIONES INTEGRALES

CUMPLE (FOLIO 71-78)

ENTELGY CUMPLE (FOLIO 66-73)
ITO SOFYTWARE SAS CUMPLE (FOLIO 99-107)
3DESTUDIO CUMPLE (FOLIO 36-43)
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INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL
PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS,
SOPORTE Y SEGURIDAD MAS OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

HORAS DE SERVICIOS ADICIONALES

PROPONENTE OFRECE
PUNTAJE
Sl NO
XIMIL TECNOLOGIES CUMPLE (FOLIO 101) 150
NEXURA CUMPLE (FOLIO 140) 150
BEXTECNOLOGY CUMPLE (FOLIO 134) .
SOLUCIONES INTEGRALES CUMPLE {FOLIO 80) 150
ENTELGY CUMPLE (FOLIO 74) 150
ITO SOFYTWARE SAS CUMPLE (FOLIO 108) 150
3DESTUDIO CUMPLE (FOLIO 61) 156
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XIMIL
TECNOLOGIES

NEXURA

BEXTECNOLOGY

INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS, SOPORTE Y SEGURIDAD MAS OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS

300 puntos

ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS

SERVICIO QFRECE
Sl | NO |Observacion FOLIO
Certificado SSL EV para el dominio www.umng.edu.co por un afio. X Implementacidn Certificado 103
Herramienta para manejo de cache o arcnivos [emporales, carga por
demanda en el navegador. X Cloud front de Amazon 103
Herramienta de analitica web diferente a google analytics. X Matomo 103
300 puntos
ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS
SERVICIO OFRECE ..
S| | NO jObservacion FOLIO
Certificado SSL EV para el dominio www,umng.edu.co por un aiio, X Symantec 142
Heframienta para mansjo e Cache O arenivos em porales, carga por
demanda en el navegador. X XCache 143
Herramienta de analitica web diferente a google analytics. X Clicky 143
0 Puntos
ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS
SERVICIO OFRECE ..
S| | NO |Observacion FOLIO
Certificado SSL EV para el dominio www.umng.edu.co por un afio. X JSymantec, Sin Configurar. 131
HErramienta para manejo e cache o archivos Temporales, carga por
demanda en el navegador. X Varnish 131
Herramienta de analitica web diferente a google analytics. X Awstats 131

Pag.1de3



INTEGRALES

ENTELGY

ITO SOFYTWARE
SAS

INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS, SOPORTE Y SEGURIDAD MAS OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS
300 puntos

ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS

OFRECE
SERVICIO < ..
SI | NO|Observacion FOLIO
Implementacién Certificado
X Dlgltal
Certificado SSL EV para el dominio www.umng.edu.co por un afio. SSLEV 69
Herramienta para manejo 08 Cache 0 archvos temporales, carga por
demanda en el navegador. X NGINX 69
Herramienta de analitica web diferente a google analytics. X Matomo 69
0 PUNTOS
ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS
SERVICIO OFRECE i
Sl | NO ]Observacion FOLIO
Certificado SSL EV para el dominio www.umng.edu.co por un afio. X | No se asigna puntaje, porque 119
Heframiena para manejo de Cache o archivos emporales, carga por no se encuentra el detalle de
demanda en el navegador. X los servicios adicionales 119
Herramienta de analitica web diferente a google analytics. X 119
0 PUNTOS
ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS
SERVICIO OFRECE A
SI | NO JObservacion FOLIO
Certificado SSL EV para el dominio www.umng.edu.co por un afio. X No se asigna puntaje, porque 110
Herramiena para Manejo a8 cache o archivos temporales, carga por no se encuentra el detalle de
demanda en el navegador. X ios servicios adicionales 110
Herramienta de analitica web diterente a google analytics. X 110
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INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS, SOPORTE Y SEGURIDAD MAS OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS
3DESTUDIO 0 PUNTOS

ANEXO SERVICIOS ADICIONALES OFERTADOS

OFRECE
SERVICIO
Sl | NO JObservacién FOLIO
Certificado SSL EV para el dominio www.umng.edu.co por un afio. X No se asigna puntaje, porque 62
erramienta para manejo de cache o archivos temporales, carga por no se encuentra el detalle de
demanda en el navegador. X los servicios adicionales 62
Herramienta de analitica web diferente a google analytics. X 62
CAROLINA BARRERA WILLIAMS
Técnico Administrativo OFITIC
MARIA ANGELIGA PUMAREJO HINOJOSA \
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INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE
DEL PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON
MICROSITOS, SOPORTE Y SEGURIDAD MAS OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA

PROPONENTE OFRECE
S NO

XIMIL TECNOLOGIES CUMPLE (FOLIO 96-100)

NEXURA CUMPLE (FOLIO 97-119)

BEXTECNOLOGY CUMPLE (FOLIO 127-129)

SOLUCIONES INTEGRALES CUMPLE {FOLIO 53)

ENTELGY CUMPLE (FOLIO 42-47)

ITO SOFYTWARE SAS CUMPLE (FOLIO 75-98)

3DESTUDIO CUMPLE (FOLIO 45-58)

22 de Junio de 2018
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INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISERIO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, CON MICROSITOS, SOPORTE Y SEGURIDAD MAS
OPTIMIZACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

CLASIFIACION RUP

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

A

CAROLINA BARRERA WILLIAMS

TA OFITIC

ARIA ANGELICA PUMAREJO BHDJOSA

(o
JEFE D

SEGMENTO FAMILIA CLASE CLASE DESCRIPCION

CUMPLE (FOLIO. | CUMPLE (FOLIO| CUMPLE CUMPLE (FOLIO} CUMPLE CUMPLE CUMPLE

43 23 15 Software especifico de la Empresa 22) 18) (FOLIO 16) 26) (FOLIQ 25) {FOLIO 21) (FOLIO 23)
Software de Planificacidn de Recursos Empresariales (ERP) y CUMPLE (FOLIO | CUMPLE (FOLIO| CUMPLE | CUMPLE (FOLIO| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

43 23 16 Contabilidad Financiera 22) 18) (FOLIO 16) 26) (FOLIO 25) (FOLIO 21) (FOLIO 23)
CUMPLE (FOLIO | CUMPLE {FOLIO CUMPLE CUMPLE (FOLIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

43 23 25 Software Educativo o de Referencia 22) 18) {FOLIO 16) 26) (FOLIO 26) (FOLIQ 21) (FOLIO 23)
CUMPLE (FOLIO | CUMPLE {FOLIO CUMPLE CUMPLE (FOLIO] CUMPLE CUMPLE CUMPLE

81 11 22 Mantenimiento y Soporte de Software 23) 19) (FOLIO 17) 27) {FOLI027) | (FOLIO 22) {FOLIO 25)
Servicios de sistemas y administracion de componentes de CUMPLE (FOLIO | CUMPLE {(FOLIO| CUMPLE | CUMPLE (FOLIO| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

81 11 18 sistemas {FOLIO 16) FOLIO 22 (FOLIO 25)

CACIONES, PUBLICACIONES Y MERCADEQ

YOLIMA BARRANTES ARIAS
PU QFITIC

22 de Junio de 2018
Pag.1de1



XIMIL TECNOLOGIES

ey

¢

INVITACION PUBLICA ABREVIADA No. 6 DE 2018
OBJETO: ADQUISICION, ANALISIS, DISENO, DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y DESPLIEGUE DEL PORTAL WEB CORPORATIVO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, COM MICROSITOS, SOPORTE ¥ SEGURIDAD
DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA

MAS OPTIMIZACION,

NEXURA

0 PUNTOS
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
No nmﬂmO\xow a Cantidad No, Responsabilidades Dedicacién Formacién Académica § Experiencia Profesional y/o certificaciones Observacion
desempefiar Personas
. R No Cumple - Hojas
Eoﬂm_o:m_ en Ingeniera de Vida no
1 de Sistemas 1 70%| adjuntadas
. P No Cumple - Hojas
Profesional en Disefio A
. de Vida no
) Grafico 1 70% adjuntadas
No Cumple - Hojas
Profesional de Vida no
3 1 70%) adjuntadas
0 puntos
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
No nmqu\xow a Cantidad No. Responsabilidades Dedicacién Formacién Académica | Experiencia Profesional y/6 certificaciones Observacion
desempefiar Personas
R No Cumple - Hojas
v_,o@mo:m. en ingeniera de Vida no
1 de Sistemas 1 70% adjuntadas
Profesional en Disefio No n.E:u_m - Hojas
. de Vida no
5 Gréfico 1 70% adjuntadas
No Cumple - Hojas
Profesional de Vida no
3 1 70% adjuntadas
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BEXTECNOLOGY

SOLUCIONES
INTEGRALES

o,

0 Puntos
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
No nm_\mo\x& a Cantidad No. Responsabilidades Dedicacién Formacién Académica | Experiencia Profesional y/o certificaciones Observacion
desempeiiar Personas
Apoyo en la implementacion de los
disefios, construyendo alli lo que el Ingeniero de Sistemas
Ingeniero de Desarrollo maguetador genera automatizando Especializacién Desarrollof Bext Tecnology. Folio 101
algunas funcionalidades con la Base de Datos {En Intergrupo.
1 1[herramienta tramite titulo) Market Reserach de Colombia.
Profesional en Disefio Autoridad Nacional de Television.
Gréfico. La productora D.C.
o i Maestria en Gestion del El tiempo Casa Editorial .
Disefiadro Grafico Desarrollo. Native Graphics. Folio 136
Definicién, Construccion y analisis de los Especializacion en Distribuidora Nissi.
2 1jdisefios que se requeran en la solucidn . Gerencia de Disefio. Promline
Definicién, Construccion y analisis de los
X requerimientos de desarrollo que se .
Ingeniero de Desarrollo requieran en la solucidn para el Ingeniero de Sistemas GFE SAS Folio 119
3 1|cumplimiento de GEL. The Best Experience in Technology SA
450 Puntos
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
No nm«mo\mo._. @ Cantidad No. Responsabilidades Dedicacién Formacién Académica | Experiencia Profesional y/o certificaciones Observacién
desempefiar Personas
Realizar las tareas de consultoria,
levantamiento de informacién, definicién
Ingeniero de Dearrollo de requerimientos, definiciones técnicas y Globalti Systema S.A.S Folio 90
desarrollo de componentes para el portal Instituto de Desarrollo Urbano IDU.
web de la UMNG de acuerdo con el pliego Ingeniero de Sistemas Grupdot S.A.S
1 1] de condiciones.
Realizar las tareas de disefio para la
i o elaboracién del portal web tenindo en
18.*8_0:&_ en Disefio cuenta la imagen corporartivas de la Disefiadora Grafica Cia General de Aceros. Folio 116
Grafico UMNG de acuerdo con el pliego de Especialista en Disefio de|Grafismo digital y desarrollo de Disefio de
2 1|condiciones Multimedia. ios Webh.
Realizar las tareas de consultoriay revision Profesional en Relaciones
i para atender lo estipulado por Gobierno Econdmicas :
Profesional ) . L . " Folio 136
en linea en el desarrollo e imptementacién internacionales
del portat Web de la UMNG de acuerdo Especialista en Gobierno {lnstituto de Desarrollo Urbano (DU.
3 1lcon el pliego de condiciones, Electrénico Global System
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ENTELGY

ITO SOFTWARE
SAS

450 Puntos
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
No nmﬂm.u\xom 2 Cantidad No. Responsabilidades Dedicacién Formacion Académica | Experiencia Profesional y/o certificaciones Observacién
desempenar Personas
DADEP.
iDIGER.
Global Hitss.
Profesional en Ingeniera Grupo Matriz. ,
de Sistemas DADEP. Folio 77
Ingeniero de Sistemas. Lunel-ie.
Instalar, configurar y desarrollar en liferay Especialista en Seguridad JCORPOINSTEL.
1 i}y DXP 70%ginformatica
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA.
IProfesional en Disefio Disefiador Gréfico. UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. i
Grafico Especialista en Disefio  JCORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO pE | 210 97
Multimedia. DIOS.
fDiseaiiar y desarrollar plantillas y Maestria en Museologia yJCORPORACION MALOKA.
2 1fesctructuras 70%]Gestion del Patrimonio.
CREAR COLOMBIA 4 SAS.
EMPRESA SEGNUNG CONSULTORES SAS.
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD Y
Comunicador Social - VIGILANCIA PRIVADA.
Profesional Periodista. MINTIC. Folio 105
Especialista en MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.
Relaciones ESCUELA DE CADETES DE POLICIA GENERAL
Internacionalés. SANTANDER.
Llevar a cabo una estrategia para las Diplomado en Gobierno JSUBDIRECCION GENERAL POLICIA.
3 1fnormativas de ghierno en linea 70%fen linea.
0 PUNTOS
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
Cargo/Rol a Cantidad No. . . " P — " VR .
No . Responsabilidades Dedicacién Formacidn Académica | Experiencia Profesional y/o certificaciones Observacion
desempeiiar Personas
. ) No Cumple - Hojas
Profesional en Ingeniera .
. de Vida no
1 de Sistemas 1] 70%, adjuntadas
§Profesional en Disefio No n.:Bu_m - Hojas
) de Vida no
2 Gréfico 1 70% adjuntadas
No Cumple - Hojas
Profesional de Vida no
3 _ 1 70%) adjuntadas
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3DESTUDIO

450 puntos
Anexo EXPERIENCIA PROPONENTE
REQUISITO MINIMO EXIGIDO
No nmqmo\mo._. a Cantidad No. Dedicacion Formacién Académica § Experiencia Profesional y/o certificaciones Observacion
desempefiar Personas
Perfeccionar requerimientos técnicos.
Profesional en Ingeniera Programacion portal con las .
de Sistemas funcionalidades requeridas, Ingeniero de Sistemas, Folio 65
1 1}Pruebas técnicas y funcionales. 70% Ministerio de Ambiente
Realizarcion de piezas graficas. Diseflador Gréfico.
Profesional en Disefio Disefio de Mocups. Especialista en Creacién .
Grafico Diagramacion. Multimedia. Folie 73
2 1)Disefio Gréfico Front End. 70% Asociacion de Ingenieros de Sistemas
Desarrollo y Configuracién de Portales
X bajo la norma GEL. Ingeniero de Sistemas. X
Profesional Creacién de matrices para cumplimiento Especialista en Gobierno fCapecon. Folio 80
3 1§de norma GEL. 70%f§en Linea. |deartes
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